[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 января 2016 года
	пгт. Ярославский
	№ 23

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

в Ярославском городском поселении на 2010 – 2020 годы»
В соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ярославского городского поселения, администрация Ярославского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ярославском городском поселении на 2010 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Ярославского городского поселения от 21.08.2013 г. № 129 (в редакции постановления от 07 октября 2015 года № 226) (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования»
Осуществление мероприятий предусмотренных программой осуществляется за счет средств бюджета Приморского края, средств бюджета Ярославского городского поселения, средств ресурсоснабжающих предприятий, средств управляющих компаний, ТСЖ и средств собственников помещений (внебюджетные источники). Финансирование программы по годам указано в Таблице № 1.
Таблица № 1
	Финансирование
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Местный бюджет, тыс. руб.
	0,00
	0,00
	150,00
	818,52
	1 285,40
	0,00
	1 314,00
	300,00
	800,00
	800,00
	1 100,00
	6 567,9214

	Бюджет Приморского края тыс. руб.
	0,00
	147 400,00
	0,00
	0,00
	6 933,63
	4 345,24
	4 316,00
	1 800,00
	6 300,00
	6 300,00
	6 300,00
	183 694,8706

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	1 320,00
	11 434,76
	7 348,00
	14 011,00
	13 941,00
	13 941,00
	13 941,00
	13 941,00
	13 941,00
	13 941,00
	13 941,00
	131 700,7600

	Всего, тыс. руб.
	1 320,00
	158 834,76
	7 498,00
	14 829,52
	22 160,03
	18 286,24
	19 571,00
	16 041,00
	21 041,00
	21 041,00
	21 341,00
	321 963,5520

Общий объем финансирования мероприятий программы составляет - 321963,5520 тыс. рублей из них:

Средства бюджета Ярославского городского поселения - 6567,9214 тыс. рублей.
Средства бюджета Приморского края – 183694,8706 тыс. рублей.

Средства управляющих компаний, ТСЖ, собственников помещений и ресурсоснабжающих предприятий - 131700,76 тыс. рублей.
1.2. В разделе 5 таблицу «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры Ярославского городского поселения на 2010-2020 г.г.» изложить в редакции приложения к данному постановлению.
1.3. В разделе 7 «Распределение средств бюджетов Приморского края и Ярославского городского поселения» п. 2 изложить в следующей редакции:
«2. Мероприятия по ремонту и замене тепловых сетей.
Данные мероприятия осуществляются за счет средств бюджетов Приморского края и Ярославского городского поселения:

2014 г. – 7704,034 тыс. руб. (из них: 6933,6306 тыс. руб. - средства бюджета Приморского края и 770,4034 тыс. руб. – средства бюджета Ярославского городского поселения).

2015 г. – 4345,24 тыс. руб. (из них: 4345,24 тыс. руб. - средства бюджета Приморского края).
2016 г. – 5460 тыс. руб. (из них: 4316 тыс. руб. - средства бюджета Приморского края и 1144 тыс. руб. – средства бюджета Ярославского городского поселения).
2017 г. – 2000 тыс. руб. (из них: 1800 тыс. руб. - средства бюджета Приморского края и 200 тыс. руб. – средства бюджета Ярославского городского поселения).
2018 г. – 7000 тыс. руб. (из них: 6300 тыс. руб. - средства бюджета Приморского края и 700 тыс. руб. – средства бюджета Ярославского городского поселения).
2019 г. – 7000 тыс. руб. (из них: 6300 тыс. руб. - средства бюджета Приморского края и 700 тыс. руб. – средства бюджета Ярославского городского поселения).
2020 г. – 7000 тыс. руб. (из них: 6300 тыс. руб. - средства бюджета Приморского края и 700 тыс. руб. – средства бюджета Ярославского городского поселения)».
1.4. В разделе 7 Программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:
В Финансовые показатели программы.

	Финансирование
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Местный бюджет, тыс. руб.
	0,00
	0,00
	150,00
	818,52
	1 285,40
	0,00
	1 314,00
	300,00
	800,00
	800,00
	1 100,00
	6 567,9214

	Бюджет Приморского края

тыс. руб.
	0,00
	147 400,00
	0,00
	0,00
	6 933,63
	4 345,24
	4 316,00
	1 800,00
	6 300,00
	6 300,00
	6 300,00
	183 694,8706

	Внебюджетные источники, тыс. руб.
	1 320,00
	11 434,76
	7 348,00
	14 011,00
	13 941,00
	13 941,00
	13 941,00
	13 941,00
	13 941,00
	13 941,00
	13 941,00
	131 700,7600

	Всего,

тыс. руб.
	1 320,00
	158 834,76
	7 498,00
	14 829,52
	22 160,03
	18 286,24
	19 571,00
	16 041,00
	21 041,00
	21 041,00
	21 341,00
	321 963,5520

4. Отделу по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения (Рыбаченко) организовать размещение данного постановления на официальном сайте администрации Ярославского городского поселения.
5. Отделу по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения (Маскина) организовать опубликование настоящего постановления в газете «Газета Горизонт».
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на отдел по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения (Рыбаченко).
7. Постановлениевступает в силу со дня принятия.
Глава Ярославского городского поселения –

глава администрации Ярославского

городского поселения                                                                            Г.Н.Андарак